
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. ročník, vydání 4/2019 Datum 06.08.2019 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 12.září 2019  
 
 

 
 

  
 

 

 
 

   MARIÁNSKÁ POUŤ VE ZLATÉ KORUNĚ  
NEDĚLE 18. SRPNA 2019  

 
10.30 hodin 

SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ  
V KLÁŠTERNÍM KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

 
11.30 hodin 

ZPÍVANÁ MODLITBA U ZLATOKORUNSKÉ MADONY V OPATSKÉ KAPLI 
(ENSEMBLE BAROKNÍ KORUNA) 

 
12.00 hodin   

ZAHÁJENÍ POUTI V PARČÍKU PŘED RADNICÍ 
 

FOLKLORNÍ SDRUŽENÍ SOUMRAK 
 
Po celou dobu nedělního programu zajímavé pouťové předměty pro radost, tradiční ob-

čerstvení a další… 
 

14.00 hodin DIVADLO KOS - POHÁDKA „Jak se Janek neuměl rozhodnout“ 
 

15.00 hodin EXHIBIČNÍ VYSTOUPENÍ HASIČSKÝCH NADĚJÍ Z PLEŠOVIC 
 

VÝSTAVA - OBRAZY A MOZAIKY PAVLA ROŽBOUDA. 
 

SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ se uskuteční v pátek 16. srpna 2019 v 18 hodin v parčíku 
před radnicí, případně v bývalé zlatokorunské faře vedle radnice ve Zlaté Koruně. Vý-

stava bude dále otevřena každý den do neděle 25. srpna 2019 vždy od 10 do 13 hodin a 
od 14 do 18 hodin. 

 
POUŤOVÉ ATRAKCE PRO DĚTI PŘED KULTURNÍM DOMEM 

 
Hudební doprovod pouti od 12.30 hodin 

 
ORCHESTR: „GOOG TIMES BIG BAND“ (swingové melodie a dechová hudba) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Parkování pro návštěvníky poutě zajištěno u mostu ve Zlaté Koruně 150 m od centra. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pořadatel: Obec Zlatá Koruna tel. 380743119, 

E-mail : ou@zlatakoruna.cz,   www.zlatakoruna.cz 
 

Partneři: Farnost Zlatá Koruna a Sancta Spinea Corona - společnost přátel Zlaté Ko-

runy, z.s. 
www.baroknikoruna.cz 

 

 

 

 
 

OBSAH 
                        

 
 
www.zlatakoruna.mobilni-

rozhlas.cz 
 
 
 
 
Strana 1 
 
Pozvání na  
Mariánskou pouť 
18.8.2019 
 
 
 
 
Strana 2 
 
Automobilové veterány  
zavítají do Zlaté Koruny 
6.9.2019 
 
 
 
 



 
 
 
Telefon: (+420) 380 743 119 
Fax:       (+420) 380 743 223 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

 
Na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 

AUTOMOBILOVÉ VETERÁNY ZAVÍTAJÍ DO ZLATÉ KORUNY 
 
Milovníci veteránů si přijdou na své v pátek 6. září. Do nádherného prostředí u zlatokorun-
ského kláštera zavítají stroje, které psaly automobilovou historii. Jubilejní desátý ročník South 
Bohemia Classic, mezinárodní setinové rallye klasických a sportovních vozů, sem zavede více 
než 150 posádek z několika zemí světa. 
Hodnotné skvosty začnou do obce přijíždět v minutových intervalech kolem 19:50 od hlavní 
silnice směrem z Křemže přes Novou Korunu. Nejzajímavějším místem pro sledování klenotů 
na čtyřech kolech bude náves a komunikace kolem obecního úřadu. Před klášterním kostelem 
je navíc naplánována průjezdní kontrola, kde veterány zastaví a diváci tak budou mít možnost 
si je zblízka prohlédnout. Účastníci budou poté pokračovat dále po trase přes Rájov do Čes-
kého Krumlova. 
K vidění budou legendární, ale i méně známé značky – jmenujme například Jaguar, MG, Mer-
cedes-Benz, Cadillac, Austin Healey, Ferrari, Chevrolet, Porsche, Škoda, Wolseley, Cobra, Apal, 
CG, DAF, Maserati, Alfa Romeo nebo Triumph. 
 
X. South Bohemia Classic 2019, největší tuzemská setinová rallye, odstartuje v 16:45 na čes-
kobudějovickém náměstí Přemysla Otakara II. Trasa vede přes Hlubokou, Holašovice, Netolice, 
Prachatice, Křemži a Český Krumlov až do cíle prvního dne v Hotel Resortu Relax v Dolní Vlta-
vici. Během sobotní etapy posádky pojedou kolem Lipna do šumavských lesů, údolím Vltavy 
nebo malebnou přírodou Novohradských hor. Vrcholem motoristické akce bude Grand Prix 
Kaplice se začátkem ve 13 hodin. 
 
Další informace včetně kompletního seznamu přihlášených najdete na www.southbohemiaclassic.cz. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Text: Pavel Kacerovský, ČK motorsport Foto: Petr Skřivánek a Zdeněk Klíma 

 

 

 


